
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 630/2021 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 21 DE JULHO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864, CONSIDERANDO os termos 
da tramitação através do Processo nº 2021/769818;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 482/2017-GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 476, de 10/10/2017, que nomeou a Comissãode 
Farmácia e Terapêutica da FSCMP;
NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Far-
mácia e Terapêutica da FSCMP.

NOME SETOR CARGO
PAULO HENRIQUE SEABRA DE FARIAS ACIH MÉDICO

MARIA ALVES BELEM DATO ENFERMEIRO
CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA DATO FARMACÊUTICO

LENA CLAUDIA MAIA ALENCAR DEPE MÉDICO
NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNCAO DTAS MÉDICO

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES GASF FARMACÊUTICO
HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA GASF FARMACÊUTICO

CINTHIA CRISTINA SOUSA DE MENEZES DA SILVA GASF FARMACÊUTICO
ANDREZA DO SOCORRO SILVA DA VEIGA GASF FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

JOAO ROBERTO DE AMORIM PINTO GASF GERENTE
LUCYETE PINHEIRO CHADA GCIR ENFERMEIRO

GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA CCAF FARMACÊUTICO
BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES GENF ENFERMEIRO

RODRIGO BONA MANESCHY GMED MÉDICO
ADRIANA COELHO LIRA FORTES GMED ENFERMEIRO

LUCYANA DE NAZARETH LIMA ATAIDE GNEO MÉDICO
SALMA BRITO SARATY GNEO MÉDICO

ANA CAROLINA DE ALMEIDA PAIVA GNEO ENFERMAGEM ENFERMEIRO
KATHIA SUELY GAYOSO DA COSTA GPED ENFERMEIRO

MARY LUCY FERRAZ MAIA FIUZA DE MELO CTIP MÉDICO
ANTONIA MARIA GOMES RODRIGUES CALC ENFERMEIRO

CARMEN ANGELICA DA SILVA PEIXOTO CUEO ENFERMEIRO
MONICK CALANDRINI PEREIRA RODRIGUES GNEF MÉDICO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 684388

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 113/2021
Exercício: 2021
Objeto: Contratação em caráter emergencial de Pessoa Jurídica para Pres-
tação de Serviços Técnicos Especializados em Consultoria, Organização e 
Execução de Inscrições e Etapas Subsequentes para Seleção Pública de 
Bolsas para Provimento de Vagas nos Cursos de Graduação e Pós Gradua-
ção para Servidores Efetivos da FSCMP.
Valor: R$ 2.000,00
Data de Assinatura: 22/07/2021
Vigência: 22/07/2021 a 21/09/2021
Dispensa de licitação nº 113/2021/FSCMP- PAE nº 2021/644878
Funcional Programática: 10.128.1508.8887 e 10.128.1507.8924;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADO: IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA
CNPJ/MF: 10.823.473/0001-42
ENDEREÇO: R. Pe. Luiz Parenz, 1º Pavimento, Sala B 6, Vila Rica, Aracruz/
ES, CEP: 291194-106, Telefone:(27) 3256-0738 / 99944-3234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 684240

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 113/2021
PAE Nº 2021/644878

Data: 23/07/2021
Valor: R$2.000,00
Objeto: Contratação em caráter emergencial de Pessoa Jurídica para Pres-
tação de Serviços Técnicos Especializados em Consultoria, Organização e 
Execução de Inscrições e Etapas Subsequentes para Seleção Pública de 
Bolsas para Provimento de Vagas nos Cursos de Graduação e Pós Gradua-
ção para Servidores Efetivos da FSCMP
Fundamento legal: com base no artigos 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e 
Decreto n 9412 de 2018 e Parecer n.º 235/2021-PROF/FSCMP.

Data de Ratifi cação: 23/07/2021
Funcional Programática: 10.128.1508.8887 e 10.128.1507.8924;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADO: IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA
CNPJ/MF: 10.823.473/0001-42
ENDEREÇO: R. Pe. Luiz Parenz, 1º Pavimento, Sala B 6, Vila Rica, Aracruz/
ES, CEP: 291194-106, Telefone:(27) 3256-0738 / 99944-3234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 684579
DISPENSA: 113/2021
PAE Nº 2021/644878

Data: 23/07/2021
Valor: R$2.000,00
Objeto: Contratação em caráter emergencial de Pessoa Jurídica para Pres-
tação de Serviços Técnicos Especializados em Consultoria, Organização e 
Execução de Inscrições e Etapas Subsequentes para Seleção Pública de 
Bolsas para Provimento de Vagas nos Cursos de Graduação e Pós Gradua-
ção para Servidores Efetivos da FSCMP
Fundamento legal: com base no artigos 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e 
Decreto n 9412 de 2018 e Parecer n.º 235/2021-PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 23/07/2021
Funcional Programática: 10.128.1508.8887 e 10.128.1507.8924;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADO: IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA
CNPJ/MF: 10.823.473/0001-42
ENDEREÇO: R. Pe. Luiz Parenz, 1º Pavimento, Sala B 6, Vila Rica, Aracruz/
ES, CEP: 291194-106, Telefone:(27) 3256-0738 / 99944-3234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 684235

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Número da Dispensa: 114/2021
Data: 23/07/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 684581
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

DE LICITAÇÃO
Número da Dispensa: 113/2021
Data: 23/07/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 684236

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 23/07/2021
Justifi cativa: Inclusão da disponibilidade orçamentária na Funcional Pro-
gramática 10.302.1507.7684 nas Fontes de Recursos 0149008950, 
0149009280, 0349008569, 0349008725, 0349008751 e 0349008950 
Proc. De origem: 2020/195887 - PAE nº 2021/708875
Contrato nº 212/2020/FSCMP- PE nº 022/2020/FSCMP
Contratada:
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 684290
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 23/07/2021
Justifi cativa: Inclusão da disponibilidade orçamentária na Funcional Pro-
gramática 10.302.1507.7684 nas Fontes de Recursos 0149008950, 
0149009280, 0349008569, 0349008725, 0349008751 e 0349008950 
Proc. de origem: 2020/195887 - PAE nº 2021/708460
Contrato nº 205/2020/FSCMP- PE nº 022/2020/FSCMP
Contratada:
FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 684291

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01153

Valor: R$69.340,50
Data: 19/07/2021
Objeto: Aquisição de material de consumo: KIT DE DERIVACAO VENTRI-
CULAR, EXTERNA, ADULTO COM 3 ITENS: BURETA COM 60ML, BOLSA DE 
DRENAGEM COM 700ML E CATETER VENTRICULAR COM 35CM. CODMAN
Dispensa de Licitação nº: 100/2021


